


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4833 | 04 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 365/2020
OBJETO: Fornecimento de pão de forma integral, pão tipo hot dog, mini 
bolo diversos sabores e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 17 de dezembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 378/2020
OBJETO: Aquisição de mobiliário em MDF conforme projeto, destinado 
à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 17 de dezembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 384/2020 
OBJETO: Aquisição de sugador cirúrgico odontológico, gesso comum 
tipo II e gesso pedra tipo III, para molde bucal, destinados à Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 18 de dezembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 386/2020
OBJETO: Aquisição de muleta axilar adulto, cadeira de banho adulto 
básica e outros, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 18 de dezembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 387/2020
OBJETO: Aquisição de termômetro digital máx-min -10+50C, cabo 1,8m, 
alarme sonoro, destinado à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 17 de dezembro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: EMILY SCAPINELLI VAZ.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 291/2020 – Prestação de serviços de 
exames laboratoriais, destinados à Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo 
Administrativo nº 13.785-7/2020:
- ASSOCIAÇÃO FUNDO DE INCENTIVO A PESQUISA – AFIP - item 01
............................................................... R$ 102.384,24

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

HOMOLOGAÇÃO

UGE, em 02 de dezembro de 2020.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO o 
CONVITE-OBRAS Nº 019/2020 – Contratação de empresa especializada 
para elaboração de projetos de proteção e combate a incêndios – PPCI 
e aprovações no CBPMESP, destinados à Unidade de Gestão de 
Educação, de acordo com o processo administrativo nº 14.687-4/2020, 
à empresa abaixo:
- LEWALE ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP....
....................................................... R$ 261.200,96.

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 005/2020 – Contratação de empresa para 
execução de obra de construção do Centro de Excelência do Basquete 
no Complexo Educacional, Cultural e Esportivo Antônio Ovídeo Bueno, 
localizado na Rua Silvio Romero, nº 210, Esq. Com Antônio Frederico 
Ozanan e Av. Álvares de Azevedo - Bairro Vila Liberdade, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 10.926-0/2020
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, às fls. 2600/2601;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR a proposta das empresas habilitadas, conforme segue:

Classificação Empresa Valor
1º SAGA ENGENHARIA LTDA R$ 3.460.815,66
2º M&G EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 3.528.880,00
3º SOLUÇÕES SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS EIRELI R$ 3.738.084,84

4º LEMAN CONSTRUÇÕES E 
COMÉRCIO S/A R$ 3.823.425,85

5º TETO CONSTRUTORA S/A R$ 3.897.306,08
6º BMC ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÃO LTDA R$ 4.078.863,51

7º LOPES KALIL ENGENHARIA E 
COMERCIO LTDA R$ 4.170.460,29

8º CONSTRUTORA JÓIA BRASIL 
LTDA EPP R$ 4.182.474,63

9º RECOMA CONSTRUÇÕES, COM. 
E INDUSTRIA LTDA R$ 4.386.672,18

10º SALVER CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA R$ 4.464.444,44

11º CONSTRUTORA ALPHA VITÓRIA 
LTDA R$ 4.567.718,92

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa SAGA ENGENHARIA 
LTDA, por ofertar o menor preço e atender às cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 03 de dezembro de 2020.
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
PAULO MAMYAKI PEREIRA

NEURI JOSÉ ANZOLIN
LAÉRCIO BARADEL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 03 de dezembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2020 – Fornecimento de sabonete 
líquido perfumado, sob o Sistema de Registro de Preços. 
Processo nº 14.691-6/2020
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
dos documentos de habilitação, solicitação de desconto, análise técnica 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4833 | 04 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
pela Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas e 
considerando que não houve interposição de recurso no prazo legal 
concedido, RESOLVEMOS:
I – INABILITAR a empresa SAMOEL ALVES DOS SANTOS LUZ 
42183321857, por não restar comprovado o atendimento ao item 8.4.1. 
do Edital.
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação: 
- LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI ME: item 01.

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
Pregoeiro

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE OBRAS Nº 017/2020 – Elaboração de projetos de arquitetura 
e complementares em edificação existente, para transformação de uso 
em centro de especialidades médicas, composto por estudo preliminar, 
projeto básico e projeto executivo, localizado à rua Zuferey, Lote 16A, 
Vila Progresso, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 13.493-8/2020.
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, às fls. 229/230;
RESOLVE:
I –  CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º SORELLE ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO 

LTDA EPP R$ 278.903,13

2º REIVAX ENGENHARIA E PROJETOS LTDA 
ME R$ 281.123,63

2º TSENGE ENGENHARIA S/S EPP R$ 281.123,63

- ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da SORELLE 
ARQITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA EPP, por apresentar o menor 
preço e atender às exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de 
recursos, a contar da data de publicação.

Jundiaí, 02 de dezembro de 2020.
Emily Scapinelli Vaz

Presidente da CMHJL 

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 02 de dezembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 338/20 – Fornecimento de medicamentos 
(Riluzol 50 mg, Aminoácidos + Analogos, Enoxaparina Sódica 60 mg 
seringas preenchidas e outros), para atendimento a Mandados Judiciais, 
sob o Sistema de Registro de Preços, conforme Processo Administrativo 
nº 15.108-0/2020. 
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos documentos de habilitação e considerando 
que não houve intenção de recurso dentro do prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I – Declarar DESERTOS os itens 2, 5, 7, 9, 10, por ausência de propostas.
IV – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
- CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA (item 
1); 
- DANIELA CRISTINA SOUZA SANTOS EIRELI (itens 3, 6 e 12); 
- INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA (itens 4, 8, 19, 22 e 24);
- CM HOSPITALAR S.A. (itens 11, 14, 15 e 23); 
- LUMAR COM. PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA (item 13); 
- ONCO PROD. DISTRIB. DE PRODUTOS HOSP. E ONCOLÓGICOS 
LTDA (item 16); 
- BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A. (itens 17 e 18); 
- PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA (item 20) e
- NUNESFARMA DISTRIB. PRODUTOS FARM. LTDA (item 21).

ÁGATHA KARNER
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 02 de dezembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 337/20 – Fornecimento de medicamentos 
(Riluzol 50 mg, Aminoácidos + Analogos, Enoxaparina Sódica 60 mg 
seringas preenchidas e outros), para atendimento a Mandados Judiciais, 
sob o Sistema de Registro de Preços, conforme Processo Administrativo 
nº 15.108-0/2020. 
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos documentos de habilitação e considerando 
que não houve intenção de recurso dentro do prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I – Declarar DESERTOS os itens 2, 5, 7, 9, 10, por ausência de propostas.
IV – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
- CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA (item 
1); 
- DANIELA CRISTINA SOUZA SANTOS EIRELI (itens 3, 6 e 12); 
- INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA (itens 4, 8, 19, 22 e 24);
- CM HOSPITALAR S.A. (itens 11, 14, 15 e 23); 
- LUMAR COM. PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA (item 13); 
- ONCO PROD. DISTRIB. DE PRODUTOS HOSP. E ONCOLÓGICOS 
LTDA (item 16); 
- BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A. (itens 17 e 18); 
- PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA (item 20) e
- NUNESFARMA DISTRIB. PRODUTOS FARM. LTDA (item 21).

ÁGATHA KARNER
Pregoeira

CONCORRÊNCIA Nº 012/2020
EDITAL Nº 028, de 01 de dezembro de 2.020

ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de construção de inspetoria e 
canil da guarda municipal, localizado na avenida Juvenal Arantes, 
esquina com a avenida Antônio Rodrigues e avenida José Gothard, 
Jardim Sarapiranga, nesta cidade. DISPONIBILIDADE DO EDITAL 
NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, 
encontra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link 
“Licitações/ Compra Aberta – Consulta de Licitações – Concorrência) 
ou mediante pagamento de R$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal 
“Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar 
– Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas VISITA TÉCNICA: 
mediante prévio agendamento no horário das 09:00 às 16:00 horas, por 
meio do telefone (11) 4589-8471, até o dia útil anterior a entrega dos 
envelopes ENCERRAMENTO: 11 de janeiro de 2.021, às 09:30 horas 
ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

(ALEXANDRE CASTRO NUNES)
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA
 

Processo nº 16.782-1/20
I -       Objeto: Obra de reforma parcial do telhado do Paço Municipal – 
Alas Norte e Sul
II -      Fundamento Legal: artigo 24, IV, c/c art. 26 da Lei Federal nº 
8.666/93.
III -     Contratada: Repecol Construções Metálicas Ltda.
IV -     Valor: R$ 153.414,81
V -      Prazo de execução: 30 dias corridos. 
VI -     Justificativa:
Justificamos a presente contratação tendo em vista a manifestação 
técnica da UGISP juntada nos autos, com relação aos problemas 
existentes em parte do telhado do Paço Municipal, que se agravaram 
com as chuvas dos últimos dias, causando grande infiltração de águas 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4833 | 04 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
no 8º. Andar, Alas Norte e Sul.
Esses problemas de infiltração, que estão intensificados, podem 
causar transtornos, tanto em relação às pessoas que circulam no local 
(servidores e munícipes), em razão da possibilidade de acidentes, 
bem como em virtude da vulnerabilidade de materiais e equipamentos 
instalados naquele andar, que poderão ser danificados ou perdidos caso 
ocorram novas chuvas, trazendo prejuízos aos cofres.
Trata-se de situação bastante preocupante, visto que estamos entrando 
num período em que ocorrem chuvas quase que diariamente, em 
virtude do clima quente, aliado ao fato que não há tempo hábil para a 
abertura e conclusão de um procedimento licitatório, razão pela qual 
fundamentamos a presente contratação, em caráter emergencial, com 
arrimo no art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
Justificamos a escolha da empresa Repecol Construções Metálicas 
Ltda., por apresentar o menor preço em cotação realizada pelo setor 
de Obras, e por atender às exigências da Administração, conforme 
elementos constantes dos autos.

FLÁVIO GARCIA JÚNIOR
Diretor do Departamento de Administração do Paço

UGAGP/GG
Em 03 de dezembro de 2020
Ratificamos a justificativa apresentada, constante dos autos.
Publique-se o respectivo Extrato.

  
SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA

Gestora da Unidade de Administração e Gestão de Pessoas

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 114/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL. PROCESSO: 32.037-6/17. ASSINATURA:  
02/12/2020. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:  R$ 800.000,00. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE IMPOSTOS, 
TAXAS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS. FUNDAMENTO LEGAL 
DA CONTRATAÇÃO: ART. 25, CAPUT, DA LEI FEDERAL N.8.666/93. 
ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 105/2017, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL. PROCESSO: 32.041-8/17. ASSINATURA:  
02/12/2020. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO:  R$ 12.426,93. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO 
DE MULTAS DE TRÂNSITO DEVIDAS À MUNICIPALIDADE, 
SEM EXCLUSIVIDADE, POR MEIO DE DOCUMENTO PRÓPRIO 
DE ARRECADAÇÃO, COM CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO 
DENATRAN/FREBRABAN - SEGMENTO 7. FUNDAMENTO LEGAL 
DA CONTRATAÇÃO: ART.25 CAPUT, DA LEI FEDERAL N.8666/93. 
ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  Nº 
182/2019, celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO 
LTDA. PROCESSO: 25.818-4/19. ASSINATURA:  25/11/2020. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEB 
MERCEDES BASILE BONITO - BAIRRO SANTA GERTRUDES, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 16/2019. ASSUNTO: 
Prorrogado por 30 (trinta) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO II E PRORROGAÇÃO II, que se faz ao 
Contrato  Nº 151/2018, celebrado com fundamento no art. 65, I, “b”, 
§ 1º e art. 57, II, ambos da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: EUROMED COM.E MANUT.
DE EQUIP.MED.E HOSPIT. LTDA ME. PROCESSO: 19.734-3/18. 
ASSINATURA:  16/11/2020. VALOR TOTAL:  R$ 148.160,00. OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DE 
DIVERSAS MARCAS E MODELOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO 
DE PEÇAS, DESTINADAS À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 181/2018. 
ASSUNTO: Acréscimos ao objeto do contrato e prorrogado por 12 (doze) 
meses.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32153/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALEX COMUNICACAO VISUAL SERVICOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 13515,00 OBJETO: PLACA DE FACHADA, 
TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO, PLACA DE PAREDE E DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 414/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32196/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS 
HOSPITALARES EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 43400,00 OBJETO: 
MESA AUXILIAR EM AÇO INOXIDAVEL E MESA GINECOLOGICA 
TIPO BAL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32152/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LANCI IND.E COM.DE MÓVEIS PLÁSTICOS 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 6838,20 OBJETO: BANCO EM 
MADEIRA PLASTICA PARA JARDIM - RP - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32182/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: PORTAL LTDA VALOR TOTAL R$ 
5940,00 OBJETO: IMUNOGLOBULINA HUMANA, CUMARINA + 
TROXERRUTINA E OUTROS - MJ DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO 
A MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
137/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32195/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS 
HOSPITALARES EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 2800,00 OBJETO: 
MESA AUXILIAR EM AÇO INOXIDAVEL E MESA GINECOLOGICA 
TIPO BAL DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32181/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: PORTAL LTDA VALOR TOTAL R$ 
8316,00 OBJETO: IMUNOGLOBULINA HUMANA, CUMARINA + 
TROXERRUTINA E OUTROS - MJ DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: AFM-APOIO FINANCEIRO 
A MUNICIPIOS L.C.173/2020, ART. 5, I PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
137/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32150/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALEX COMUNICACAO VISUAL SERVICOS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 15596,00 OBJETO: PLACA DE FACHADA, 
TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO, PLACA DE PAREDE E DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 414/2019.

EXTRATO DE EMPENHO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4833 | 04 de dezembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
EMPENHO Nº 32289/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 4375,00 OBJETO: QUADRO BRANCO EM 
PVC RESINADO, QUADRO DE AVISOS E OUTROS - R DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 341/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 32288/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR TOTAL 
R$ 7990,00 OBJETO: MESA DE REUNIAO REDONDA, MESA DE 
REUNIAO RETANGULAR E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 377/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33052/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PROMOVEX DO BRASIL LTDA EPP VALOR 
TOTAL R$ 2893,37 OBJETO: PORTA DE ABRIR BLINDADA - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2266/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33030/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL 
R$ 117,00 OBJETO: GEL DENTAL INFANTIL,COM FLUOR ATIVO E 
OUTROS - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA 
Nº 2237/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33031/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL 
R$ 117,00 OBJETO: GEL DENTAL INFANTIL,COM FLUOR ATIVO E 
OUTROS - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA 
Nº 2237/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33032/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL 
R$ 193,50 OBJETO: GEL DENTAL INFANTIL,COM FLUOR ATIVO E 
OUTROS - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA 
Nº 2237/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33033/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELIZABETE MONTEIRO ALVES ME VALOR 
TOTAL R$ 488,80 OBJETO: GEL DENTAL INFANTIL,COM FLUOR 
ATIVO E OUTROS - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 2237/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33034/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELIZABETE MONTEIRO ALVES ME VALOR 
TOTAL R$ 488,80 OBJETO: GEL DENTAL INFANTIL,COM FLUOR 
ATIVO E OUTROS - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 2237/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33035/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ELIZABETE MONTEIRO ALVES ME VALOR 
TOTAL R$ 579,04 OBJETO: GEL DENTAL INFANTIL,COM FLUOR 
ATIVO E OUTROS - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
COMPRA DIRETA Nº 2237/2020.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 33050/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: F3 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 8460,00 OBJETO: NOTEBOOK AVANCADO E 
OUTROS - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: SEE/FDE/PROGRAMA ACAO EDUCACIONAL ESTADO-
MUNICIPIO/EDUCACAO INFANTIL COMPRA DIRETA Nº 2161/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 33025/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LLM DROGARIA LTDA VALOR TOTAL 
R$ 12256,00 OBJETO: SUPORTE/SEPARADOR UNIVERSALDE 
ENVELOPES P/ESTERIL. - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 
2238/2020.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DENTAL OPEN COM. DE PROD. 
ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP. PROCESSO Nº 14145-3/2020. 
ASSINATURA: 03/12/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de RESINA 
FOTO NATURAL, IONOMERO DE VIDRO, RESINA FOTOPOLIMERIZ. 
VALOR(ES): Item(ns): 1 - RESINA FOTO NATURAL FLOW OPACO 
FOS E FISSURAS COR A 3,5-RESINA FOTOATIVA FLUIDA-VOLUME 
DE 44 A 54% DE CARGAS-TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS 
VARIANDO ENTRE 0,04 E 1 MM-POSSUI O SELO DE QUALIDADE 
DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIA-TION)-EMBALAGEM 
INDIVIDUAL SERINGA DE 1,2G-.-*MARCA/MODELO: DFL OU MARCA 
SIMILAR- MARCA: DFL/SIGMA FLOW - R$ 25.8500 POR UNIDADE - 
COTA PRINCIPAL.1 - RESINA FOTO NATURAL FLOW OPACO FOS 
E FISSURAS COR A 3,5-RESINA FOTOATIVA FLUIDA-VOLUME 
DE 44 A 54% DE CARGAS-TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS 
VARIANDO ENTRE 0,04 E 1 MM-POSSUI O SELO DE QUALIDADE 
DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIA-TION)-EMBALAGEM 
INDIVIDUAL SERINGA DE 1,2G-.-*MARCA/MODELO: DFL OU MARCA 
SIMILAR- MARCA: DFL/SIGMA FLOW - R$ 25.8500 POR UNIDADE - 
COTA RESERVADA.3 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1-RESINA 
FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA-USO RESTAURAÇÕES 
EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES(CLAS-SES I, II, 
III, IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, ESPLINTA-GEM DE 
DENTES COM MOBILIDADE-MATRIZ ORGÂNICA DE BISGMA E 
TEGDMA-PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA COM 84,5% EM 
PESO E 66%-EM VOLUME-TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS 
DE 0,6 MICROMETROS-ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA A 
COMPREENSÃO E A FRATURA-EFEITO CAMALEÃO-ESTABILIDADE 
DIMENSIONAL-EXCELENTES PROPRIEDADES DE ESCOAMENTO-
COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDES IDENTICOS AOS TECIDOS-
DENTARIOS-RESISTENTE AO FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACO-
EMBALADOS EM SERINGAS DE 4 G-TRAZER EXTERNAMENTE 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE, VALIDADE, 
MARCA, CNPJ E CODIGO DE BARRAS-VALIDADE MINIMA DE 
15 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: DENTSPLY - R$ 20.8000 POR PECA 
- COTA PRINCIPAL.3 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1-RESINA 
FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA-USO RESTAURAÇÕES 
EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES(CLAS-SES I, II, 
III, IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, ESPLINTA-GEM DE 
DENTES COM MOBILIDADE-MATRIZ ORGÂNICA DE BISGMA E 
TEGDMA-PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA COM 84,5% EM 
PESO E 66%-EM VOLUME-TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS 
DE 0,6 MICROMETROS-ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA A 
COMPREENSÃO E A FRATURA-EFEITO CAMALEÃO-ESTABILIDADE 
DIMENSIONAL-EXCELENTES PROPRIEDADES DE ESCOAMENTO-
COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDES IDENTICOS AOS TECIDOS-
DENTARIOS-RESISTENTE AO FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACO-
EMBALADOS EM SERINGAS DE 4 G-TRAZER EXTERNAMENTE 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE, VALIDADE, 
MARCA, CNPJ E CODIGO DE BARRAS-VALIDADE MINIMA DE 15 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE- MARCA: DENTSPLY - R$ 20.8000 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 304/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 1.


